



Louise Bill
Stab
08-508 272 17
louise.bill@tk.stockholm.se

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2007-11-20

Inrättande av ett Stockholm Barnråd / Råd till skydd för Stockholms barn. Motion (2007:31) av Ann-Marie Engel (v). Remiss.

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på remissen till kommunstyrelsen överlämna och återropa tjänsteutlåtandet.

Magdalena Bosson
Förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion 2007:30 om inrättande av ett Stockholms Barnråd/Råd till skydd för Stockholms barn för yttrande senast 2007-11-30. Rådet bör enligt motionären bestå av experter på området samt folkvalda och ges tillfälle att granska varje förslag som påverkar stadsmiljön ur ett barnperspektiv. Trafikkontoret konstaterar att efterlevnaden av FN:s barnkonvention ska genomsyra verksamheten och att detta förhoppningsvis tillgodoses i trafikkontorets verksamhet. Kontoret föreslår att trafik- och renhållningsnämnden som svar på remissen överlämnar och återopar tjänsteutlåtandet.

Remissen

Ann-Marie Engel föreslår i rubricerade motion att Stockholms stad inrättar ett Barnråd – ett råd till skydd för Stockholms barn efter mönster för Skönhetsrådet – Rådet till skydd för Stockholms skönhet – bestående av experter på området samt folkvalda och ges tillfälle att granska varje förslag som påverkar stadsmiljön ur ett barnperspektiv.



Motionären anför att barnen ofta glöms bort i stadens planering av nya bostadsområden, av trafikleder och gatumiljöer. Motionären anför att det är viktigt att hela stadsmiljön planeras så att den är lämplig för barn, vilket i allmänhet också gör den attraktiv för alla människor att vistas i.

Motionen har remitterats till stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta, Södermalm och Skarpnäck, Stadsbyggnadsnämnden, Trafik- och renhållningsnämnden samt SLK.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom staben. Samråd har skett med Trafikplanering.

Förvaltningens synpunkter

Trafikkontoret konstaterar att staden i dag har ett giltigt handlingsprogram för FN:s barnkonvention, vars syfte är att täcka just de aspekter som motionären efterlyser. Kommunfullmäktige antog i september 2004 Reviderat handlingsprogram för FN:s barnkonvention (KF 2004-09-20 § 16). Handlingsprogrammet är ett redskap för hur nämnder, bolag och styrelser ska fortsätta arbetet med att integrera barnkonventionen i den ordinarie verksamheten, och är en revidering av det handlingsprogram som antogs 1997. Enligt beslutet är handlingsprogrammet giltigt till 2008. I budget för 2008 anges att handlingsprogrammet kommer att revideras i samband med framtagandet av nya övergripande mål och riktlinjer för förskolan och skolan.

I programmet anges att barnets bästa ska beaktas vid alla beslut som fattas, att barnet har rätt att komma till tals och att varje barn har samma rättighet och lika värde och att inge ska diskrimineras. Barnperspektivet ska med andra ord genomsyra verksamheten. Programmet innehåller också som stöd en checklista.

Trafikkontorets verksamhet har i stora delar bäring på barn, inte minst inom trafiksäkerhetens område och utformning av en god stadsmiljö. Det arbete som tillgänglighetsprojektet bedriver kommer också per automatik barnen tillgodo, då tillgänglighetsåtgärder i allmänhet gynnar också dem. I alla arbeten ska barnfrågan alltid beaktas, vilket tydliggörs i kontorets interna rutinbeskrivningar. I tjänsteutlåtanden ska eventuell påverkan på barn beskrivas och beaktas. Barnperspektivet ska genomsyra verksamheten. Trafikkontoret har inlett ett arbete för att utveckla arbetssätt och metoder att bättre ta barnperspektivet tillvara. Med ett inrättande av ett särskilt barnråd riskerar frågorna rörande påverkan på barn och barns möjligheter till att göra sin röst hörd att lämnas i sticket, vilket inte torde ha varit motionärens åsikt.

Trafikkontoret vill i sammanhanget påpeka att Rådet till skydd för staden skönhet endast är just rådgivande.

Slut